



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม  
เรื่อง โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ และ บ้านคอนนิมพัฒนา  
หมู่ที่ ๙

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ได้ดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ และ บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตามรายละเอียดต่อไปนี้

๑. ขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ ไหล่ทางกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร
๒. ขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙ ไหล่ทางกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ได้กำหนดราคากลางในโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางข้างเหมาะตามโครงการดังกล่าว ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสมบัติ ชำกุล)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๓  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ...ขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนฉิม หมู่ที่ ๑.....
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนฉิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท.....(หนึ่งแสนบาทถ้วน).....
- ๔.ลักษณะงาน...ปรับพื้นที่ พร้อมเทพื้นซีเมนต์ ไหล่ทางกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. คอนฉิมกำหนด).....
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท.....(หนึ่งแสนบาทถ้วน)..
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง...ปร.๕.....
- ๖.๒ แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา...ปร.๕.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                            |                          |               |
|----------------------------|--------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายคนบุญ ศิริโชติ      | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวดวงจิตร์ นาพยับ  | ตำแหน่ง ครู              | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย | ตำแหน่ง นายช่างโยธา      | กรรมการ       |

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๓  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ...ขยายไหล่ทางคอนกรีตถนนภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙.....
  - ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนนิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
  - ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท...(หนึ่งแสนบาทถ้วน).....
  - ๔.ลักษณะงาน...ปรับพื้นที่ พร้อมเทพื้นซีเมนต์ ไหล่ทางกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. คอนนิมกำหนด).....
  - ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท...(หนึ่งแสนบาทถ้วน)..
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง..ปร.๕.....
  - ๖.๒ แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา..ปร.๕.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                            |                          |               |
|----------------------------|--------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายคนบุญ ศิริโชติ      | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวดวงจิตร์ นาพยั๊บ | ตำแหน่ง ครู              | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย | ตำแหน่ง นายช่างโยธา      | กรรมการ       |

## แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนภายในหมู่บ้าน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	/2563
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง  เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	73,600.20	1.3607	100,147.79	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว281 ลว 19 มิถุนายน 2563 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,147.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 0.80 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ

ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีคนบุญ ศิริโชค หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดวงจิตร์ นพยับ) ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ นายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน

แบบเลขที่ /2563

ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้าง 0.80 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสถูก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	200.00	ตร.ม.			1.63	326.00	326.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	480.00	4,800.00	15.00	150.00	4,950.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	200.00	ตร.ม.			11.74	2,348.00	2,348.00	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	201.60	ถุง	132.00	26,611.20			26,611.20	
	-ทรายหยาบ	18.00	ลบ.ม.	550.00	9,900.00			9,900.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์ 2	32.70	ลบ.ม.	700.00	22,890.00			22,890.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม.@ 0.20 ม. #	200.00	ตร.ม.	20.00	4,000.00		-	4,000.00	
5	ค่าแบบช่างคิดตามยาว (50%)	125.00	เมตร			20.60	2,575.00	2,575.00	
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน(ค่าวัสดุและแรงงาน)</b>							<b>73,600.20</b>	

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซลา ที่อำเภอเมือง 22.00-22.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไปปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2563/ราคาสถูที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนภายในหมู่บ้าน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	/2563
แบบ พร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง  เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	73,600.20	1.3607	100,147.79	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว281 ลว 19 มิถุนายน 2563 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,147.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000.00	
	ตัวอักษร ( หนึ่งแสนบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 0.80 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ

ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคามี  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีคนบุญ ศิริโชติ) หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดวงจิตร์ นาพยั) ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ) นายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน

แบบเลขที่ /2563

ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้าง 0.80 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสถิตก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	200.00	ตร.ม.			1.63	326.00	326.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	480.00		15.00	150.00	4,950.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.) -ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง -ทรายหยาบ -หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์ 2	200.00 201.60 18.00 32.70	ตร.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม.			11.74	2,348.00	2,348.00	
4	งานเหล็กเสริม - เหล็กตะแกรง Wire Mesh 2.8 มม.@ 0.20 ม. #							9,900.00	
5	ค่าแบบข้างคิดตามยาว (50%)	125.00	เมตร			20.60	2,575.00	2,575.00	
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน(ค่าวัสดุและแรงงาน)</b>							<b>73,600.20</b>	

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซลา ที่อำเภอเมือง 22.00-22.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2563/ราคาสถิตที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น